ISO9001 認証の一時停止について

2018 年 9 月 20 日

株式会社フジクラ

 当社は、2018 年 8 月 31 日に「当社製品の一部における品質管理に関わる不適切事案につ

いてのお詫びとお知らせ」を開示しました。本件に関し、お客様をはじめ関係各位に、多

大なるご迷惑とご心配をお掛けしておりますこと、改めて深くお詫び申し上げます。

本件に関連し、当社および当社の子会社である株式会社フジクラコンポーネンツに対して、

ISO の登録認証機関である SGS ジャパン株式会社より下記の通り、ISO9001 認証の一時停

止の通知を受領いたしましたので謹んでお知らせいたします。

 当社としては、ISO9001 認証の一時停止の早期解除を目指して、引き続き是正処置を実施

してまいります。何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

記

＜通知内容および詳細＞

１．株式会社フジクラ

適用規格：ISO9001:2015

登録番号：JP14/062595

一時停止日：2018 年 9 月 13 日付

対象登録範囲：株式会社フジクラ エネルギー・情報通信カンパニー全製品

２．株式会社フジクラコンポーネンツ

  適用規格：ISO9001:2015

登録番号：JP10/062076 および JP10/062077

一時停止日：2018 年 9 月 18 日付

対象登録範囲：株式会社フジクラコンポーネンツ全製品

＜本件に関するお問い合わせ＞

  株式会社フジクラ 総務・広報部 Tel. 03-5606-1110

以 上